16.1.1593 - MDLxxxxiij Adi 16 de Gen.ro sabbato … f. 111 Al Sig.r Andrea barrile d. diece Et per lui ad 
tomasiello d'arco capom.ro fabricatore disse ad complimento di d. cinquanta per conto della fabrica have 
da fare in lo suo giardino iux la obliganza ad suo pericolo d. 10 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 7, p.60; 
Pinto, Ricerca 2018). 

23.1.1593 - MDLxxxxiij Adi 23 di Gennaro sabbato … f. 111 Al sig.r Andrea barrile d. diece Et per lui ad 
thomasiello d'arco capo m.ro fabricatore disse sono ad complimento di d. sessanta per conto della fabrica 
ha da fare nel suo giardino iux la obliganza di casaburo d. 10 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 7, p.93; Pinto, 
Ricerca 2018). 

26.1.1593 - MDLxxxxiij Adi 26 di Gennaro martedi … f. 111 Al sig.r Andrea barrile d. sessantuno et per lui al 
mag.co fran.co campanile disse sono per tanti have spesi et pagati per lui et datoli di contanti sin hoggi et in 
specie d. 4.3.2 per quattordici tavole di chiuppo have consignate ad m.ro thomasiello d'arco fabricatore per 
servitio della fabrica del giardino et d. 5.3.15 per some sedici di calce che have comprate a gr. 11 il peso per 
servitio di detta fabrica per haverli mancato il mag.co Gio: batta Califano de darcela et altre spese come per 
lista in potere di d.o sig.r Andrea remasta appare d. 61 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 7, p.98; Pinto, 
Ricerca 2018). 

30.1.1593 - MDLxxxxiij Adi 30 di Gennaro sabato … f. 111 Al sig.r Andrea barrile d. diece Et per lui ad 
tomasiello d'arco ad comp.to di d. settanta per conto della fabrica have da fare nel suo giardino iux la 
obliganza di casaburo et ad suo pericolo d. 10 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 7, p.116; Pinto, Ricerca 
2018). 

6.2.1593 - MDLxxxxiij Adi 6 di feb.ro sabbato f. 176 Al sig.r Andrea barrile d. cinque Et per lui ad m.ro 
thomasiello d'arco capom.ro fabricatore disse sono ad complimento di d. 71 per conto della fabrica have da 
fare in lo suo giardino d. 5 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 7, p.137; Pinto, Ricerca 2018). 

13.2.1593 - 1593 a di 13 di feb.ro sabbato … f. 15 Al m.co ortensio cardino d. quattordici et per lui à m.ro 
thomasiello d'arco d.o seli pagano à comp.to di d. venti atteso li altri sei l'ha ric.ti con.ti da d.o ort.o quali d. 
20 sono in parte dell'opera che d.to thlo li fa fare da suoi fabricatori in la sua casa di chiaja datali ad estaglio 
conforme a lor patti di lor mano sonpti a lui con.ti d. 14 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 5; Pinto, 
Ricerca 2018). 

27.2.1593 - 1593 a di 27 di feb.ro sabbato … f. 414 Al m.co Ortensio cardino d. sei tt. 3.17 et per lui à m.ro 
thomasiello d'arco d.o seli pagano per giornate di m.ri et manipoli che han vacato in la fabrica di sue case 
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che al presente fa fare in la duchescha a lui con.ti d. 6.3.17 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 5, p.358; 
Pinto, Ricerca 2018).